РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   22.12.2023 г. № 17

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Муслюмовского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муслюмовского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Муслюмовского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 19:
1) в пункте 59 слова «полностью или частично» исключить.
2) пункт 55 после слов «возможности)» дополнить словами:
«, за исключением случая, предусмотренного пунктом 55.1»
3) дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:
«55.1 Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом в орган муниципального контроля, без использования единого портала государственных и муниципальных услуг с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах по населенным пунктам и опубликовать на официальном сайте Муслюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов	Л.Ф. Петрович

Глава сельского поселения	А.З. Хафизов